
 

MUNICÍPIO DE PEQUERI 
CEP: 36.610-000 - Pequeri - MG  

Tel.: (32) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 
  

  
 

PORTARIA Nº. 270/2020 

 “Dispõe sobre a exoneração de 

servidor que especifica.”. 

O Prefeito Municipal de Pequeri, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o art. 140, II da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado GERSOM DE MELLO do o cargo de Secretário de 

Agricultura e Meio Ambiente. 

Art. 2º. Fica exonerado RONALDO FERNANDES DE SOUZA do cargo de 

Secretário de Obras. 

Art. 3º. Fica exonerado LUIZ ALBERTO FULCO do cargo de Secretário de 

Habitação. 

Art. 4º. Fica exonerado CLEYDSON SILVA ÂNGELO do cargo de Secretário de 

Saúde. 

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pequeri, 31 de Março de 2020. 

 

 

Rafaneli Salles de Almeida 

Prefeito Municipal de Pequeri - MG 


